	IV. ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА 
НА ПОСТАВКУ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ

	Метод определения начальной (максимальной) цены контракта: метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
	
	

	Категории
	Цены/поставщики
	Средняя
	Начальная цена

	
	1
	2
	3
	 
	 

	Наименование товара 
	Топливо дизельное летнее экологического класса не ниже К5 (розничная поставка)
	 

	 Тех. характеристики
	Топливо дизельное летнее экологического класса не ниже К5 (розничная реализация).
Сорт/класс топлива: Не ниже B; Тип топлива дизельного: Летнее, Экологический класс: Не ниже К5.
	

	Кол-во ед. товара  
	1800 л
	

	
	Россия
	

	Модель, производитель
	58,15
	64,00
	55,00
	59,05
	59,05

	Цена за ед. товара*
	104 670,00
	115 200,00
	99 000,00
	106 290,00
	106 290,00

	Наименование товара
	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация).
	 

	 Тех. характеристики
	Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу: не менее 92 и не более 95 , Экологический класс: Не ниже К5.
	

	Кол-во ед. товара  
	3830 л
	 

	Модель, производитель
	Россия
	 

	Цена за ед. товара*
	48,64
	54,00
	47,00
	49,88
	49,88

	Итого 
	186 291,20
	206 820,00
	[bookmark: _GoBack]180 010,00
	191 040,40
	191 040,40

	ВСЕГО
	290 961,20
	322 020,00
	279 010,00
	297 330,40
	297 330,40

	ВСЕГО с доставкой
	290 961,20
	322 020,00
	279 010,00
	297 330,40
	297 330,40

	
	
	
	
	
	

	Начальная (максимальная) цена контракта составляет  297 330  (двести девяносто семь тысяч триста тридцать) рублей 40 копеек.

1* - Коммерческое предложение  № У-03-18/782 от 20.05.2020г.
2* - Коммерческое предложение  № 02/б/н от 29.04.2020г.
3* - Коммерческое предложение  № 106 от 22.05.2020г.

Работник контрактной службы                                                                                Лекомцева Е.А.

	



